
 

 

Oggetto: Servizio notifica atti giudiziari - liquidazione e pagamento corrispettivi marzo 2024 (fatt. del 6. 5. 2024, n. 1024124846) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

considerato che la Direzione Centrale Risorse Umane Finanziarie e logistiche dell’I.N.L. ha stipulato 

con Poste Italiane s.p.a. la convenzione a favore di tutte le sedi INL (come da nota pervenuta il 2. 

3. 2018, prot. n. 5095) per il servizio di notifica di atti giudiziari di cui alla legge 20 novembre 1982, 

n. 890 sul conto contrattuale n. 50041986-002; 

 

dato atto che sono state impegnate le somme di euro 63.000,00, sul conto U.1.03.02.16.002, con 

destinazione “Spese postali”, impegni registrati in Sicoge Enti con decr. d’imp. del 6. 2. 2024 n. 10; 

 

preso atto che la soc. Poste Italiane s.p.a. ha fatto pervenire la richiesta di corrispettivo per il servizio 

di notifica di atti giudiziari per il periodo 1. 3. 2024 – 31. 3. 2024, di euro 5.129,39 i.v.a. esente ai 

sensi dell’art. 10/16 DPR 633/72, con fattura del 6 maggio 2024, n. 1024124846, sul conto 

contrattuale n. 50041927-002; 

 

tenuto conto che il servizio di notifica di atti giudiziari è stato regolarmente eseguito come da 

riscontro effettuato tra la posta inviata e le distinte postali; 

 

ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo 

soprariportato e la connessa necessità di liquidare e pagare, con specifico ordinativo, il servizio in 

argomento; 

 

dato atto che sussistono i fondi per tale spesa come da budget assegnato a questo ex ITL Bari, ora IAM 

Bari-BAT, per l’esercizio finanziario 2024 e, specificatamente i fondi di cui al conto U.1.03.02.16.002, 

con destinazione “Spese postali”; 

 

visto l’esito della richiesta all’Agenzia delle Entrate-Riscossione del 28. 11. 2023, effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del 

D.P.R. n. 602/73, dove la società POSTE ITALIANE SPA di Roma (RM) risulta essere soggetto non inadempiente; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 
 

a) di liquidare euro 5.129,39 in favore di Poste Italiane s.p.a. quale corrispettivo per il servizio di 

notifica di atti giudiziari di cui alla legge 20 novembre 1982, n. 890, per il mese di marzo 2024 

come da fattura del 6. 5. 2024, n. 1024124846; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore della citata società la somma sopra indicata, emettendo specifico 

ordinativo informatico locale di pagamento nella procedura telematica Sicoge Enti. 

 

Bari, 23 maggio 2024 

                                                                                          Il Direttore dell’I.A.M. di Bari-BAT 

Michele Campanelli 

 

Ispettorato d’Area Metrpolitana di Bari-BAT 


		2024-05-27T09:19:29+0200
	CAMPANELLI MICHELE


		2024-05-27T09:29:29+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-BA_BAT.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000090.27-05-2024




